令和６年第６回野洲市農業委員会

総会議事録

            令和６年６月 10日開催

                          野洲市農業委員会事務局

- 1 -

令和６年第６回野洲市農業委員会総会議事録

 令和６年６月１０日 午前９時３０分より野洲市総合防災センター２階研修室において、

令和６年第６回野洲市農業委員会総会を開催する。

 出席委員は、下記のとおり。

１．出席委員

２番  針本 一春

３番  北中 良夫

４番  井上 輝子

５番  中濱 佳久

８番  田中 靖志

９番  角出 昇

１０番  北浦 一宏

１１番  木村 二郎

１２番  市木 和雄

１３番  米澤 博

１４番  井狩 憲一

１６番   島村 平治

１７番  清水 稔

１８番  山本 芳隆

１９番  岩井 正男

２０番  青木 章

２１番   川東 静佳

２２番  石塚 健一

２３番  小森 喜一

２５番    山田 冨男

２６番   立入 三千男

２．欠席委員

１番  野洲 秀一、６番  橋本 高明、７番  森 恒仁

会議に参与したる職員

農業委員会 事務局長   西野 智

      主 幹    竹中 宏

      専門員  遠藤 総一郎

      主 任    松本 真紀子

農林水産課 主 任    中川 大貴

- 2 -

議 長  みなさま、おはようございます。

     本総会がスムーズ執り行われますよう、みなさまのご協力をよろしくお願い申し上

げます。

     ただいまから、令和６年第６回農業委員会総会を開催します。

     日程に入るに先立ち諸般の報告を行います。

本日の出席委員は２３名であります。

欠席は１番 野洲委員、６番 橋本委員、７番 森委員 であります。

これより、日程に入ります。

日程第１ 会議録署名委員の指名を行います。

23番 小森 委員、24番 廣瀬 委員を指名いたします。

日程第２ 会期の決定について、本会期は、本日１日間にいたしたいと思いますが、

これにご異議ございませんか。

ご異議なしと認めます。

よって会期は本日１日間と決定いたしました。

日程第３ 議第２２号の１案を上程します。

議第２２号 農用地利用集積計画について、を議題とします。

それでは事務局の説明を求めます。

事務局  それでは、議第２２号 農用地利用集積計画についてご説明いたします。

議案書の２ページをご覧ください。資料は別紙Ａになります。

当議案は、農業経営基盤強化促進法の一部を改正する法律 附則第５条第１項 の

規定により作成された、農用地利用集積計画について、本委員会の決定を求める

ため、提出されたものです。

内容は別紙Ａの明細書のとおりです。では、別紙Ａの１ページをご覧ください。

利用権が設定されたのは、合計 7 筆、７，２３３㎡ です。

事務局からの説明は以上となります。

議 長  説明が終わりましたので、ご質疑がございましたら挙手をお願いします。

ご質疑はございませんか。

ご質疑がないようですので、これをもって質疑を終結いたします。

これより議第２２号の採決に入ります。お諮りいたします。

議第２２号について賛成の方は挙手をお願いします。

挙手全員と認めます。

よって議第２２号は原案どおりと決定いたしました。

以上で、本日の議事案件の審議は終了いたしました。

- 3 -

議 長  続きまして、日程第４ 報告案件にはいります。

報告第９号 農地法第４条第１項第８号の規定による届出の報告について、を議

題とします。それでは、事務局の報告を求めます。

事務局  報告第９号 農地法第４条第１項第８号の規定による届出の報告について、をご

説明いたします。議案書の３ページをお願いします。資料は別紙Ｂになります。

案件は１件です。

上屋 ●●●番、登記地目・現況地目ともに畑、面積 144㎡について、申請人

●●● 氏から農業用倉庫へ転用するために届出があったものです。

事務局からの説明は以上となります。

議 長  説明が終わりましたので、ご質疑がございましたら挙手をお願いします。

ご質疑はございませんか。

ご質疑がないようですので、質疑を終結いたします。

これをもって、報告案件は終了いたしました。

以上をもちまして、令和６年第６回農業委員会総会を閉会いたします。

閉会 ９時４５分